
 

 
 
 
Pressinformation 2026-04-16 
 

Ny arbetsmiljörapport:  
Tandhygienist – ett yrke där många anställda blir 
sjukskrivna  
Idag släpper Sveriges Tandhygienistförening, en del av fackförbundet SRAT, en 
arbetsmiljörapport. Tandhygienister är en av de yrkesgrupper som har högst andel 
sjukskrivningar som är två veckor eller längre. Nu vill facket att arbetsgivare vänder 
den negativa utvecklingen genom att arbeta hälsofrämjande och erbjuda 
tandhygienister flexibilitet och arbetstidsförkortning. 
 
Tandhygienister sticker ut som en av de professioner som är sjukskrivna i störst 
utsträckning. Tandhygienister hade under 2024 i genomsnitt 155 startade 
sjukdagar per 1000 i yrket. Motsvarande si@ra för andra yrken som kräver 
högskolekompetens är 93 startade sjukdagar per 1000 personer i yrket. Bristande 
arbetsmiljö är den viktigaste orsaken bakom sjukskrivningarna. 
 
– Arbetsgivare i tandvården måste ta sitt arbetsmiljöansvar fullt ut, säger 
Fouzieh Eliassy. Om det ska bli mer attraktivt att utbilda sig till tandhygienist 
behöver villkoren vara moderna och attraktiva. Tandhygienister behövs för en 
god munhälsa i befolkningen. Sjukskrivningstalen måste brytas! 
 
Vår rapport ”Främja och förebygga - en rapport om tandhygienisters arbetsmiljö” 
visar att nästan en fjärdedel (24 procent) av tandhygienisterna har svårt att förena 
arbete med fritid och familj. Frivilligt deltidsarbete är ett vanligt sätt att hantera en 
tu@ arbetsmiljö. Bland tandhygienisterna har 42 procent av tandhygienisterna valt 
att arbeta deltid och en tredjedel har gått ner i arbetstid på grund av en tu@ 
arbetsmiljö.  
– Idag blir alltför många medlemmar sjukskrivna på grund av en tuG 
arbetsmiljö, säger Fouzieh Eliassy, ordförande för Svensk 
Tandhygienistförening. Det är oroande att så många tandhygienister väljer att 
jobba deltid för att orka både arbete och fritid. Den enskilde ska inte behöva 
gå ner i arbetstid för att orka med en tuG arbetsmiljö i tandvården. Dessutom 
riskerar deltidsarbete att bli en dålig ekonomisk aGär för tandhygienister i 
långa loppet. 
 



Idag uppger 90 procent av alla arbetsgivare inom tandvården att det är brist på 
tandhygienister. Samtidigt väntas pensionsavgångarna bland tandhygienister bli 
större än genomsnittet på arbetsmarknaden, eftersom 45 procent av alla aktiva i 
yrket är 50 år eller äldre. Bristen på tandhygienister riskerar att bestå fram till år 
2040. Sveriges Tandhygienistförening kräver nu att arbetsmiljön måste förbättras 
om det ska gå att rekrytera och behålla kompetens i svensk tandvård. 

Kort om rapporten ”Främja och förebygga - en rapport om 
tandhygienisters arbetsmiljö” 
Rapporten bygger på arbetsmiljöundersökningar som fackförbundet SRAT gjort 
bland medlemmarna samt o@iciell statistik från Försäkringskassan. Av de cirka 5 
000 svarande i SRAT:s arbetsmiljöenkät 2022 var 770 av dem tandhygienister. I 
undersökningen 2024 svarade cirka 6 000 medlemmar varav 2 400 var 
tandhygienister. 
Sveriges Tandhygienistförening och fackförbundet SRAT vill: 
 
• att arbetsgivare inom tandvården fullt ut lever upp till sitt arbetsmiljöansvar 

som möjliggör ett långt yrkesliv för tandhygienister 
• att chefer har en nära dialog med anställda för ökad flexibilitet, möjlighet till 

distansarbete och större inflytande över schemaläggning och arbetstid. 
• att arbetsplatser inom tandvården erbjuder arbetstidsförkortning och 

arbetsvillkor som ger balans mellan arbete och fritid 
• att arbetsgivare i tandvården arbetar hälsofrämjande i enlighet med evidens 

och forskning och skapar balans mellan ansträngning och belöning 
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Fouzieh Eliassy, ordförande Sveriges Tandhygienistförening, 073-6248124, 
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Mer information: 
 
www.tandhygienistforening.se 
 
Sveriges Tandhygienistförening, STHF, är yrkesorganisationen för landets 
tandhygienister. STHF har ca 3 300 medlemmar och arbetar med alla frågor som 
berör tandhygienistens roll i samhället. Sveriges Tandhygienistförening, STHF, är en 
förening inom Sacoförbundet SRAT. 
Föreningen anordnar TandhygienistDagarna 2026 som äger rum i Örebro den 19-21 
april och väntar ca 1000 besökare och ett 40-tal utställande företag. 
 
www.tandhygienistdagarna.se 
 
 

 

http://www.tandhygienistforening.se/
http://www.tandhygienistdagarna.se/

